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Urządzenie odpalające do dział.
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Udzielono 7 września 1936 r.

Pierwszeństwo: 12 marca 1934 r. (Czechosłowacja).

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie odpalające do dział, zao¬
patrzone w kurek, działający przy przesu¬
waniu się rdzenia solenoidu, połączonego
z nim za pośrednictwem odpowiedniej
przekładni. Kurek jest umieszczony na tyl¬
nym końcu lufy działa niezależnie od zam¬
ka, wskutek czego nie przeszkadza wkła¬
daniu nabojów i jest chroniony od uszko¬
dzeń i zanieczyszczenia.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬

nie w przekroju podłużnym przykład wy¬
konania wynalazku.

Kurek 1 obraca się naokoło czopa 2,
na którym jest zaklinowane koło zębate 3,
zazębiające się z zębatką 4, połączoną z
rdzeniem 5 solenoidu 6. Przesuwy rdzenia
5 solenoidu 6 są przenoszone za pośred¬
nictwem zębatki 4 i kołaj zębatego: 3 na ku¬
rek 1, przyczem stosunek w przekładni jest
tak -wielki, iż przy niewielkich przesuwach
rdzenia 5 kurek zostaje nagle obracany i



uderza w iglicę 9 zamka. Położenie to o-
znaczone jest na rysunku linją kreskowa¬
ną. Sprężyna 8 utrzymuje cały zespół
w położeniu nieczynnem, które oznaczono
na rysunku linją pełną. Oczywiście, że
przekładnia zębata pomiędzy rdzeniem 5 a
czopem 2 nie musi składać się z koła zęba¬
tego' i zębatki, lecz można stosować rów¬
nież przekładnie innego rodzaju, np. prze¬
kładnię kół ciernych.

Natychmiast po uderzeniu w iglicę ku¬
rek powraca pod działaniem nieprzedsta-
wionej na rysunku sprężyny w położenie
górne i zostaje utrzymywany w tern poło¬
żeniu zapomocą sprężyny 8. Sprężyna ta
jest zaopatrzona w zaczep 11, o który o-
piera się zaczep 12 kurka. Sprężyna 8 u-
trzymuje kurek w górnem położeniu tak
długo, aż nacisk na kurek przekroczy pew¬
ną najmniejszą wartość, poczem kurek zo¬
staje zwolniony i gwałtownie obraca się,
uderzając w iglicę.

Obroty kurka zostają uskutecznione za¬
pomocą działania solenoidu lub ręcznie
przy uderzeniach o głowicę 7. Przesuwy
rdzenia 5 są przenoszone na kurek zapo¬
mocą przekładni 3, 4 o dużym stosunku,
dzięki czemu czas, potrzebny do urucho¬
mienia kurka, jest nadzwyczaj krótki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie odpalające do dział,
znamienne tern, że jego kurek jest urucho¬
miany zapomocą rdzenia solenoidu, które¬
go ruchy są przenoszone na kurek zapo¬
mocą odpowiedniej przekładni.

2- Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że posiada sprężynę (8), któ¬
ra utrzymuje kurek w górnem położeniu.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że przekładnia pomiędzy
rdzeniem solenoidu a kurkiem składa się z
zębatH i kołka zębatego, zaklinowanego
na czopie kurka, przyczem można stosować
przekładnię z kół ciernych lub podobną,

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tem, że posiada sprężynę, która
odprowadza kurek po uderzeniu tego o-
statniego w iglicę w górne położenie, w
którem zostaje on zatrzymany zapomocą
sprężyny (8).

A k c i o v a spolećnost,
dfive Skodo v y z a v o d y v Plzni.

Jaroslav Hasek.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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